\3 \6 9 e . o
| * {MMEDIATA ESECUTIVITA

e

La presente deliberazione viene affissa il . 3 SE ﬁ, ?ﬂﬂ? all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 g'rofni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 84 W del? § NI L 2985 -

OGGETTO : Benevento - Polo Museale della tecnica e del Lavoro in Agricolturé - MUSA -
Approvazione progetto di allestimento scenografico. Importo complesswo € 134.569,00
compreso somme a disposizione. Provvedimenti. e

L’anno duemilases - il giorno \/m Xé( 1o del mese d1%\\mm}aru presso la Rocca

dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con ’intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasquale =~ GRIMALDI - Vice Presidente _ .
3) Rag. Alfonso CIERVO - - Assessore ASSEN TR
4) Ing. Pompilio _FORGIONE - Assessore '

5) Dott. Pietro Giallonardo - Assessore L "
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore | N
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore C
8) Dott. Rosario ~ SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine VALENTINd - - Assessore . L B

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA

L’ASSESSORE PROPONENTE W\k -

LA GIUNTA -
VISTO il rapporto prot n° 50528 del 2‘( 2142-0L che di seguito si trascrive 1ntegra1mente

) “Premesso che: ' .
- con delibera di G.P. 439 del 03/10/2003, fu approval‘a lidea progetto relativa al “Polo Multisettoriale
dell’agricoltura e delle macchine agricole d’epoca” presso I'Istituto professionale di Stato per 1’Agricoltura
“M. Vetrone” di Benevento alla localita Piano Cappelle; h ‘
- con delibera di G.P. 439 del 03/10/2003, fu approvata l'idea progetto relativa al “Polo Museale della
tecnica e del lavoro in agricoltura” presso I'Istituto professionale di Stato per | ’Agrlcoltura “M. Vetrone” di
Benevento alla localita Piano Cappelle;



. Che nel mese di giugno 2005 sono stati avviati i lavori del 1° e 2° stralcio relativi alla realizzazione della
struttura museale;
- che una parziale inaugurazione del polo museale si é avuta nello scorso mese di settembre;

Considerato che:
_ con delibera di G.P. n° 1005 del 30/12/2005 ¢é stato approvato uno specifico progetto dei lavori relativi
all’allestimento scenografico consistente nella realizzazione di una struttura espositiva di reperti del mondo
surale (macchine, attrezzi, strumenti, ...) arricchiti da scene di vita rurale rappresentate da scenografie
(interne ed esterne) create appositamente per ciascun box espositivo;
- ciascun box ha come riferimento un particolare aspetto della vita rurale (cucina, camera da letto,
-magazzino, deposito, memoria dell’emigrazione) oppure é sede espositiva delle macchine agricole attraverso
la loro evoluzione (tipologia di trazione, trattori italiani e stranieri) e per ognuno di essi si é pensato di creare
una apposita scenografia per evitare un asettico susseguirsi di oggetti, attrezzi, macchine; '
- che, risultando l'intero allestimento scenografico costituito sostanzialmente da due tipologie di elementi, in
particolare quelle di tipo figurativo (ciclorami, immagini, cartelloni) di cui ai punti 1, 2, 3 e 4 delle premesse
della delibera di G.P. n® 1006/2006 e quelle di tipo scenografico (scene cucina, letto, magazzino complete di
personaggi e animali) di cui ai punti 5'e 6 della predetta delibera, si é provveduto a suddividere [’intero
allestimento scenografico in due separati lotti, accorpando in ciascuno di essi tutte le categorie omogenee di
elementi allestitivi al fine di rzvolgere le indagini di mercato a ditte speczalzzzate nei due diversi settori di
attivita; SRR '
- con successive determme a seguito di indagine di mercato, é stata affidata alla ditta Altrimedia svl di
Napoli, la fornitura degli elementi di allestimento figurativo di cui ai punti 1, 2, 3 e 4 ed alla ditta Corto
Circuito di Lamberti Gianluca la fornitura degli elementi di tipo scenografico di cui ai punti 5 e 6 delle
premesse del succitato atto deliberativo di G.P. n® 1006 del 30/12/2005;
- con variazione di bilancio anno 2006 sono stati resi ulteriori fondi per [ ‘allestimento del MUSA necessari
ad completare l’allestimento della sala di ingresso al Musa per il completo allestimento della sala della
“Memorza e per ulteriori strumenti audiovisivi;
Tenuto conto che: : :
- il progetto di detti allestzmentz realizzato in collaborazzone con il prof Salvatore Mzchelzno che gza in
precedenza ha collaborato con ‘questo Ente,; prevede,”' : : »
“ " per la sala ingresso: ‘ o ’
1. n°2 stampe digitale su tela, della superf icie complesszva di mq 38 circa incollate su paretz
2. n° I scritta “Musa’’ ,realizzata in materiale plastico scatolato, dipinta a 2 colori,con vernice
bicomponente ;
per la sala “Memoria”:
3. n° 2 pannelli in struttura di legno e compensato per complessivi mq. 14 circa il tutto trattato con
ignifugo, applicazione di stampe digitale su tela microforata;
4. pedana (con declivio 5%)in legno multistrato,trattato con ignifugo da mt 1 ] 20 x 4 60,con H
variabile da 2 a > 15 cm applicazione di stampa digitale in linoleum calpestabile;
5. n®J5 stampe digitali su forex, sagomate e spessorate di cm. 3 sistemate sulle pareti della sala;
6. n° 2 pannelli autostabili bifacciali, supportati da struttura metallica chiua con pannelli e completati
con ciclo verniciante sikkens in 5 passaggi per mq 24
n° I pannello autostabile bifacciale ; ~
pannellaz‘ura autostabile sagomata e pannellatura sovrapposta lungo il perimetro della sala;
n° 4 vetrine in legno di noce tanganica verniciata a spruzzo da mt. 1.30 x 040 x 0.40 con ante
apribili complete di serrature;
10. n° 5 stampe digitali vari temi su forex da mm.10 di varie misure per mq 12 circa;
11. n® 2 pannelli, con struttura di legno e compensato trattata con ignifugo su cui verranno applicate
stampe digitali su tela microforata; k
12. strumenti audiovisivi di forte impatto scenografico per i visitatori da collocare nella zona ingresso.

0 %N

- la spesa complessiva preventivata, con l'applicazione di prezzi unitari desunti da ma’agmz di mercato,
risulta pari ad € 134.569,00 IVA compresa;

.......... - il




Ritenuto per le suddette motivazioni doversi procedere ad approvare il progetto di che trattasi per il
completamento dell’allestimento della sala ingresso, per il completo allestimento della sala-della “Memoria” e
per l’acquisizione di ulteriori strumenti audiovisivi da installarsi presso il Polo Museale della Tecnica e del
Lavoro in Agricoltura — MUSA - per un importo complessivo di € 134.569,00; -

Per tutte le motivazioni sopra esposte si

PROPONE: -

* di approvare il progetto di che trattasi per il completamento dell’allestimento della sala ingresso, per
il completo allestimento della sala della “Memoria” e per l’acquisizione di ulteriori strumenti
audiovisivi da installarsi presso il Polo Museale della Tecnica e del Lavoro in Agricoltura — MUSA -
per un importo complessivo di € 134.569,00; :

*  Diimputare la spesa di € 134.569,00 al capitolo 12202/2 del bzlanczo 2006 ”

Ritenuto doversi procédere all’approvazione della proposta di cui sopra;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
i

I Dirigente SEP
(dott. 1ng Valentino-Melillo)

V«@@(/(/(/wk—a

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li - . e R ’ ‘,.-.—w cim L e
| 1 Dirigente dof Settore FINANZE
UFF;{‘"‘\ Mr-ﬂr-r-agﬁ ) » E CONT OECON‘OMICO
REG ﬁas.«, AT ERETNTABIEE - (Dt Ghergio. Muollo )
__Z_ZOZ,Za r‘hvun 4. 3L( 05 R o
‘ LA GIUNTA
- Su relazione dell’ Assessore al ramo _
A voti unanimi : . g
DELIBERA

* di approvare il progetto di che trattasi per il completamento dell’allestimento della sala ingresso, per il
completo allestimento della sala della “Memoria” e per I’acquisizione di ulteriori strumenti audiovisivi
da installarsi presso il Polo Museale della Tecnica e del Lavoro in Agricoltura. — MUSA - per un

. importo complessivo di € 134.569,00;

* Diimputare la spesa di € 134.569,00 al capitolo 12202/2 del bilancio 2006; o
* Di incaricare il Dirigente SEP per i successivi adempiménti; ;

* Direndere la presente immediatamente esecutiva.




Verbale letto, cofermato e sottoscritto |

IL SEGRETA ENERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudi ELLA) WRDO}E)

/( ~

N. D) Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U.-D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO ___} 3 GEN 2007

_ | o
IL MESSO O/Q L%ﬁ%ﬁ%ﬂ%? ENERALE

La suestesa deliberazione & 'stata affissa all’Albo Pretorio in data
B AGEN 2007 e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.
125 del T.U. -D. Lgs vo 18/8/2000, n. 267.

Sl ATTESTA che Ia presente deliberazione é divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e avverso Ia stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di Iegge v ,

iL sl EPREARIQGENERALE

Frto-Dottd ;ﬁnmcLu!d)n IANMELLA

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.
Lgs. 18.8.2000, n.267 il giorno _7 & ~o .. 007

X Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134,comma 4,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)

d

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione(art. 134,comma 3,D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267)
¢ FE’ stata revocata con atto n. del .

BENEVENTO, li

IL'SEGRETARIO G} gmﬁe

Dott. Gianclaudio )4

Copia per _ . —_— A &
SETTORE P i) . oot n C5 (Y3~
SETTORE Puauda o Cr i) 17 prot. n. s =AY
SETTORE ) prot. n <D Y
Revisori dei Conti -0 |.n+ prot. n

Nucleo di Valutazione il L™ prot. n

B B




